
　第１款　資本的収入 千円 千円 千円

　　第１項　企業債 千円 千円 千円

　　第２項　資本剰余金 千円 千円 千円

　第１款　資本的支出 千円 千円 千円

　　第３項　西部配水場整備事業本年度支出額 千円 千円 千円９５８,６１０ △ ９５,０００ ８６３,６１０

支　　　　　　　出

３,６４０,９４８ △ ９５,０００ ３,５４５,９４８

　に、「２４９,０２７千円」を「２４８,８５５千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第　７　号議案

平成１８年度 久留米市水道事業会計補正予算（第２号）

第２条　平成１８年度久留米市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第４条本文括弧書中「１,４９６,７８４千円」を「１,４９６,６１２千円」

第１条　平成１８年度久留米市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（ 科 目 ） （ 既 決 予 定 額 ） （ 補 正 予 定 額 ） （ 計 ）

収　　　　　　　入

９０９,０５６ △ ６７,８２８ ８４１,２２８

２,１４４,１６４ △ ９４,８２８ ２,０４９,３３６

１,２３５,１００ △ ２７,０００ １,２０８,１００



第３条　予算第５条に定めた起債の限度額を次のとおり変更する。

第４条　既定の継続費の年割額を次のとおり変更する。

1 3

平成１９年２月２２日提出

起債の目的

福岡県久留米市長　 江　藤　守　國

千円

１,２０８,１００

千円

１,２３５,１００

項 事業名

補　　正　　前 補　　正　　後

限　　度　　額 限　　度　　額

補　　正　　前 補　　正　　後

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

千円 千円

2,528,763

平成17年度 166,463

2,528,763

平成17年度 166,463

千円 千円

平成18年度 958,610 平成18年度 863,610

平成19年度 1,040,070 平成19年度 1,040,070

平成20年度 363,620 平成20年度 458,620

整 備 事 業

西 部 配 水 場

整 備 事 業

本 年 度 支 出 額

上水道事業

款

資 本 的 支 出 西部配水場



３

１

整 備 事 業

本年度支出額

項 目

西 部 配 水 場

１　企業債

西 部 配 水 場

整 備 事 業

本年度支出額

１　資本的支出

既決予定額款

１　資本的収入 ２,１４４,１６４

備　　　　　　考

１　企業債

１　資本剰余金

千円 千円

資 本 的 収 入 及 び 支 出

款 項 補正予定額 計 備　　　　　　考

収　　　　　　入

目 既決予定額

３,５４５,９４８

千円 千円 千円 千円

△ ９５,０００ ８６３,６１０

支　　　　　　出

３,６４０,９４８

平 成 １ ８ 年 度 久 留 米 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 実 施 計 画

９５８,６１０

９５８,６１０

補正予定額 計

△ ９５,０００

千円

配水場建設工事費 ４１２,６００△ ９５,０００ ８６３,６１０

千円

△ ９４,８２８ ２,０４９,３３６

１,２０８,１００ 西部配水場整備事業

△ ２７,０００ １,２０８,１００１,２３５,１００

国庫補助金

△ ６７,８２８

２６７,３００１,２３５,１００ △ ２７,０００

８４１,２２８２　資本剰余金 ９０９,０５６

２６７,３００

８７,２００

一般会計出資金

９０９,０５６ △ ６７,８２８ ８４１,２２８



平 成 １８ 年 度　 久留米市水道事業会計補正予算資金計画

区　　　　　分

受　　入　　資　　金 １０，０８１，７５１ △ ９４，８２８ ９，９８６，９２３

　（３）　企業債 １，２３５，１００ △ ２７，０００ １，２０８，１００

　（４）　資本剰余金 ３５３，４０９ △ ６７，８２８ ２８５，５８１

支　　払　　資　　金 ７，１８６，２２６ △ ９５，０００ ７，０９１，２２６

　（５）　西部配水場整備事業本年度支出額 ８７１，４２９ △ ９５，０００  ７７６，４２９

差　　　　　引 ２，８９５，５２５ １７２ ２，８９５，６９７

既決予定額　（千円）  補正予算額　（千円） 計　　（千円）



補正後の額

166,463

0

166,463

958,610

△ 95,000

863,610

1,040,070

補 正 額

補正後の額

補 正 額

補正後の額

補正前の額

補 正 額

補正前の額

補 正 額

補正後の額

補正前の額

国庫
補助金

（千円）

企業債

22,996 45,700

363,620

95,000

98,154

△ 10,954

87,200

458,620

2,528,763

45,700

0

45,700

294,300

△ 27,000

267,300

0

2,528,763

72,362

72,362

0

0

0

193,512

△ 10,954

182,558

45,700

294,300

△ 27,000

267,300

171,600

47,500

219,100

815,100

22,996

303,500

補正後の額

補正前の額

補 正 額

0017

補正前の額

303,500

配 水 場

整備事業 0

1,040,070

継 続 費 に 関 す る 調 書 の 補 正

20,500

835,600

303,500

303,500

171,600

47,500

219,100

815,100

271,856

20,500

835,600

0

0

0

52,067

163,223

0

163,223

52,067

0

当該年度末
までの支払
義 務 発 生
予 定 額

（千円） （千円）（千円）

翌年度以降
の 支 払
義 務 発 生
予 定 額

（千円）

一般会計
出資金

（千円）

その他
負担金等

継 続 費
の 総 額
に対する
進 捗 率

年度

6.5

（％）（千円） （千円） （千円）

同 左 財 源 内 訳

△ 95,000

前 前 年 度
末 ま で の
支 払 義 務
発 生 額

前 年 度 末
までの支払
義 務 発 生
( 見 込 ) 額

当 該 年 度
支 払
義 務 発 生
予 定 額

961,850

0

241,810

360,708

全　　体　　計　　画

西 部

事業名

△ 30,046

0

0360,708

20,420

0

20,420

705,051

△ 30,046

675,005

20

0

0

0

0

0

163,223

0

163,223

866,850

0

0

961,850

△ 95,000

866,850

163,223

0

163,223

961,850

△ 95,000

866,850

0

0

0

0

0

0

1,125,073

△ 95,000

1,030,073

0

0

1,040,070

1,040,070

363,620

95,000

458,620

1,403,690

95,000

1,498,690

6.5

38.0

34.2

44.5

40.7

（変　更）

（千円）

年割額

18

19

計



平 成 １８ 年 度　 久 留 米 市 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表

（平成１９年３月３１日）

（単位：千円）

資　　　産　　　の　　　部

１　固　　定　　資　　産

　（１）　有 形 固 定 資 産

　　　　イ　土　　　地 １，４３４，８４０

　　　　ロ　建　　　物 １，１６３，１８８

　　　　　　減価償却累計額 ５８３，９６３ ５７９，２２５

　　　　ハ　構　築　物 ３５，９８７，１３３

　　　　　　減価償却累計額 １２，５７２，１９４ ２３，４１４，９３９

　　　　ニ　機械及び装置 ６，５６２，８１４

　　　　　　減価償却累計額 ４，６５５，４１６ １，９０７，３９８

　　　　ホ　車両運搬具 １０２，７８１

　　　　　　減価償却累計額 ６０，９１６ ４１，８６５

　　　　ヘ　工具器具及び備品 ２６３，８０３

　　　　　　減価償却累計額 ２０３，６９９ ６０，１０４

　　　　ト　建設仮勘定 ６９１，０８５

　　　　　有 形 固 定 資 産 合 計 ２８，１２９，４５６



　（２）　無 形 固 定 資 産

　　　　イ　施設利用権 ４８，６５１

　　　　ロ　電話加入権 １，１０９

　　　　ハ　ソフトウエア １９０

　　　　　無 形 固 定 資 産 合 計 ４９，９５０

　　　　　固　定　資　産　合　計 ２８，１７９，４０６

２　流　　動　　資　　産

　（１）　現金及び預金 ６６５，９１７

　（２）　未　収　金 ９９３，３７５

　（３）　貯　蔵　品 ８，７３２

　（４）　短期貸付金 ２，２２９，７８０

　（５）　保管有価証券 ２，２００

　（６）　その他雑流動資産 ６６

　　　　　流　動　資　産　合　計 ３，９００，０７０

　　　　　資　　産　　合　　計 ３２，０７９，４７６



負　　　債　　　の　　　部

３　固　　定　　負　　債

　（１）　引　当　金

　　　　イ　退職給与引当金 ６５９，６５８

　　　　ロ　修繕引当金 ４０３，３６７

　　　　　引　当　金　合　計 １，０６３，０２５

　　　　　固　定　負　債　合　計 １，０６３，０２５

４　流　　動　　負　　債

　（１）　未　払　金 ６５５，７２２

　（２）　預　り　金 ３０３，０５１

　（３）　預 り 有 価 証 券 ２，２００

　　　　　流　動　負　債　合　計 ９６０，９７３

　　　　　負　　債　　合　　計 ２，０２３，９９８



資　　　本　　　の　　　部

５　資　　本　　金

　（１）　自 己 資 本 金 １０，６０１，２３０

　（２）　借 入 資 本 金

　　　　イ　企　業　債 １１，０９７，７６９

　　　　　借入資本金合計 １１，０９７，７６９

　　　　　資　本　金　合　計 ２１，６９８，９９９

６　剰　　余　　金

　（１）　資 本 剰 余 金

　　　　イ　受贈財産評価額 １，１０５，１０６

　　　　ロ　工事負担金 ５，５８１，３５４

　　　　ハ　国県市補助金 ３４３，８３３

　　　　ニ　加入金 ２８１，５５０

　　　　ホ　その他資本剰余金 ６７，３９６

　　　　　資 本 剰 余 金 合 計 ７，３７９，２３９

　（２）　利 益 剰 余 金

　　　　イ　建設改良積立金 ２８３，６５０

　　　　ロ　当年度未処分利益剰余金 ６９３，５９０

　　　　　利 益 剰 余 金 合 計 ９７７，２４０

　　　　　剰　余　金　合　計 ８，３５６，４７９

　　　　　資　　本　　合　　計 ３０，０５５，４７８

　　　　　負　債　資　本　合　計 ３２，０７９，４７６
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